

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ZDROWIA, POMOCY RODZINIE I SPRAW SPOŁECZNYCH RADY POWIATU W KOLBUSZOWEJ ZA 2021 R.

Komisja Zdrowia, Pomocy Rodzinie i Spraw Społecznych pracowała zgodnie z planem pracy zatwierdzonym przez Radę Powiatu w grudniu 2020 r. Komisja w 2021 roku odbyła łącznie 11 posiedzeń.

Na **styczniowym** posiedzeniu Komisja zapoznała się z informacjami dotyczącymi działalności Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej, w tym: sytuacji bieżącej, potrzeb oraz możliwości rozwoju i podnoszenia jakości usług medycznych. Wysłuchano również informacji o planowanej działalności SP ZOZ w Kolbuszowej w 2021r., utrzymaniu działalności podstawowych oddziałów szpitala oraz omówiono zakres działania Poradni Specjalistycznych, możliwości i zasadach prowadzenia w SP ZOZ szczepień przeciw Covid – 19. Informacje przedstawił Dyrektor SP ZOZ, Zbigniew Strzelczyk.

Na posiedzeniu Komisji w miesiącu **lutym** wysłuchano informacji o funkcjonowaniu punktów nieodpłatnych porad prawnych. Zgodnie z ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej z dnia 05 sierpnia 2015 r. na terenie powiatu kolbuszowskiego funkcjonują dwa punkty nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzone przez Powiat Kolbuszowski. Pierwszy punkt obsługiwany przez Starostwo Powiatowe w Kolbuszowej, znajduje się w trzech lokalizacjach: w budynku Starostwa Powiatowego pokój nr 123 (poniedziałek, wtorek), w którym porad udzielają adwokaci, druga lokalizacja Urząd Gminy Niwiska (środa, czwartek) porad udzielają radcy prawni oraz trzecia lokalizacja Urząd Gminy w Cmolasie (piątek) porad udzielają naprzemiennie adwokat i radca prawny. Drugi punkt mieści się w budynku Inkubatora Przedsiębiorczości i prowadzony jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Kolbuszowskiego „NIL” (porad prawnych udzielają: radca prawny i adwokaci, od poniedziałku do piątku). Szczegółowe informacje są podane na stronie internetowej Powiatu Kolbuszowskiego w zakładce „Nieodpłatne porady prawne i poradnictwo obywatelskie”.

W miesiącu **marcu** Komisja Zdrowia wysłuchała informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu za 2020 rok. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolbuszowej, Pani Barbara Dudzińska szeroko omówiła realizowane przez Inspektorat zadania z zakresu zdrowia publicznego, polegające w szczególności na sprawowaniu nadzoru nad warunkami: higieny środowiska, pracy, procesów nauczania i wychowania, wypoczynku i rekreacji, zdrowotnymi żywności, żywienia i przedmiotów użytku higieniczno – sanitarnymi, jakie

powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia w którym udzielane są świadczenia zdrowotne. Pani Inspektor przedstawiła również informację o sytuacji epidemiologicznej na terenie objętym działalnością Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolbuszowej w roku 2020, informację o zachorowaniach na COVID-19, kwarantannach oraz nadzorze nad realizacją Programu Szczepień Ochronnych.

Ponadto Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności rehabilitacyjnej Warsztatów Terapii Zajęciowej, w tym z liczbą uczestników WTZ, formą i metodami działalności rehabilitacyjnej realizowanymi przez Warsztaty. Informację przedstawiła Kierownik WTZ-tów, Pani Justyna Tęcza.

W **kwietniu** zgodnie z tematyką posiedzenia, Komisja zapoznała się z informacją na temat funkcjonowania SP ZOZ w Kolbuszowej za 2020 rok i I kwartał 2021r. oraz bieżącą działalnością służby zdrowia w powiecie, którą przedstawił Pan Dyrektor SP ZOZ Kolbuszowej.

Posiedzenie Komisji w miesiącu **maju** poświęcone było informacji Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu za 2020 rok pod kątem udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Kolbuszowej. Informację przedstawiła w imieniu Zarządu Powiatu Pani Małgorzata Mokrzycka – Kwaśnik – Skarbnik Powiatu. Komisja nie wniosła uwag do wykonania budżetu w zakresie realizacji zadań pomocy rodzinie, spraw społecznych i ochrony zdrowia.

Na posiedzeniu Komisji w miesiącu **czerwcu**, Komisja wysłuchała Pani Renaty Piekuty, Kierownika Działu Organizacyjno – Personalnego i Współpracy z NFZ przy SP ZOZ w Kolbuszowej, która omówiła działalność podstawowej opieki zdrowotnej i poradni specjalistycznych na terenie powiatu kolbuszowskiego.

W **lipcu**, Komisja wysłuchała informacji Pani Elżbiety Kwaśnik, Kierownika Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności dotyczącej działalności jednostki, zasad i procedur przyznawania orzeczeń o stopniach niepełnosprawności. Następnie omówiona została informacja z realizacji zadań z zakresu funkcjonowania pomocy społecznej w Powiecie w 2020r. i I kwartale 2021r., informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz z funkcjonowania Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Urządzeń Pomocniczych, którą szczegółowo przedstawiła Z-ca Kierownika PCPR.

We **wrzeźniu** Komisja wysłuchała informacji dotyczącej funkcjonowania SP ZOZ w Kolbuszowej za I półrocze 2021 roku, którą omówił Dyrektor SP ZOZ. Dyrektor przedstawił również Raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej SP ZOZ w Kolbuszowej za 2020r., który Komisja pozytywnie zaopiniowała. Ponadto Komisja po analizie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie SP ZOZ w Kolbuszowej, którą przedstawił Dyrektor Szpitala.

W następnym punkcie posiedzenia Komisja wysłuchała informacji dotyczącej opieki medycznej w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Kolbuszowski, którą przedstawiła Pani Bogusława Bryk, Kierownik Biura Obsługi Jednostek Samorządu Powiatowego.

W **październiku** Komisja wysłuchała informacji dotyczącej realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017 – 2022 na obszarze Powiatu Kolbuszowskiego. Informację przedstawiła Pani Agnieszka Tyczka, Przewodnicząca Powiatowego Zespołu Koordynującego realizację Programu na terenie Powiatu.

Komisja po analizie pozytywnie zaopiniowała zmiany w Statucie SP ZOZ, projekt zmian przedstawił Starosta.

Posiedzenie Komisji w **listopadzie** poświęcone było analizie informacji o współpracy z organizacjami pozarządowymi i charytatywnymi w zakresie pomocy rodzinie, które przedstawiła Z-ca Kierownika PCPR. Wysłuchano Pani Kierownik Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, Zarząd Miejsko – Gminny, Pani Renaty Bomba, która jednocześnie przybliżyła działalność jednostki.

Pani Skarbnik w imieniu Zarządu Powiatu w Kolbuszowej przedstawiła Komisji projekt budżetu Powiatu Kolbuszowskiego na rok 2022. Komisja pozytywnie go zaopiniowała.

W **grudniu** Komisja opracowała plan pracy Komisji na 2022 rok.

Komisja zrealizowała i rozpatrzyła na swych posiedzeniach wszystkie ujęte w planie pracy tematy. Komisja analizowała i opiniowała materiały, sprawozdania oraz uchwały skierowane przez Zarząd na Sesję Rady Powiatu a dotyczące zadań Powiatu będących pod nadzorem Komisji.

Podkreślić należy, że na wszystkich posiedzeniach Komisji podnoszona była i dyskutowana sytuacja finansowa i kadrowa oraz działalność szpitala powiatowego, w warunkach obostrzeń i ograniczeń związanych z pandemią COVID – 19. Jednak sprawą priorytetową najczęściej poruszaną była sprawa działalności Oddziału Wewnętrzznego. Dyrektor przedstawiał informacje o działaniach dyrekcji w sprawie pozyskania lekarzy do obsady tego Oddziału.

Komisja kładła nacisk na potrzebę podejmowania wszystkich możliwych kroków w celu wznowienia działalności Oddziału Wewnętrznego.

Frekwencja udziału w posiedzeniach Komisji radnych członków Komisji wyniosła 94,74%.

*Przewodnicząca Komisji
Maria Zawada*

